
平成 30 年 3 月 

 

日頃より、本市道路行政にご理解とご協力を頂き厚くお礼申し上げます。 

 このたび、東京丸子横浜線のうち、北綱島交差点付近から綱島駅交差点付近までの区間（※下図

参照）について道路拡幅事業に着手します。新駅へのアクセス道路として道路拡幅の効果が得られ

るよう、積極的に整備を進めてまいりますので、ご迷惑をかけることと思いますが、ご理解ご協力

のほどよろしくお願いします。 

なお、今年の５月中旬から事業区間 970ｍについて現況を把握する測量を行う予定のため、沿道の方々

を対象とする説明会を 5 月上旬に予定しています。詳細が決まり次第、別途ご案内させていただきます。 

【参考】今後の進め方（予定） 

（問合せ先）横浜市道路局建設部建設課 担当：青木、五十嵐、小野 

電話：671-3526 

綱島中町自治会 

綱島東町自治会 

北綱島自治会 

箕輪町内会  の皆さま 

道路局建設課からのお知らせ 

都市計画道路東京丸子横浜線 

― 綱島地区事業の着手について ― 

※事業区間内全てにおいて図のように両側に拡幅するものではありません。


